objeto o eventual fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO 
HOSPITALAR (MATERIAL PENSO). Empresa detentora do item: 
DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, (Item 15), ao 
valor total de R$44.891,92 (quarenta e quatro mil oitocentos e 
noventa e um reais e noventa e dois centavos).

AVISO DE ADESÃO
O Hospital Agamenon Magalhães comunica a quem 
interessar, que fez adesão a Ata de Registro de 
Preços ARP. 06.08.2024, Processo licitatório nº 2862.2024.
CPL.HUOC Pregão Eletrônico nº 0031.2024.HUOC, promovido

[...]

pelo HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ que 
tem por objeto o eventual fornecimento de MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS E CONTROLADOS. Empresa detentora do 
item: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, CNPJ: 44.734.671/0022-86, (Item 01 e 22), ao valor total 
de R$6.570,00 (seis mil quinhentos e setenta reais).

HOSPITAL AGAMENON MAGALHÃES
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1501.2024.AC-86.PE.0395.SAD.
HAM - Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para 
eventual aquisição de Dispositivos Médicos (Marca-passos

[...]

e Desfi briladores), conforme as especifi cações técnicas 
constantes do Termo de Referência - Ficam registrados os 
seguintes itens da empresa vencedora: AUTO SUTURE DO 
BRASIL LTDA - CNPJ/MF Nº 01.645.409/0003-90, (Lotes: 01, e 
02), ao valor global de R$ 693.333,28 (Seiscentos e noventa e 
três mil e trezentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos). 
As especifi cações técnicas, bem como os preços unitários 
dos itens registrados poderão ser observados no ato da 
homologação dos presentes processos licitatórios.

Dra. ÂNGELA ANTONIETTA HENRIQUE LANNIA
Diretora Geral

[...]

Empresa: Inteligência Artifi cial Tecnologia Eirelli. CNPJ: 
01.579.387/0001-45 Objeto: Acréscimo no percentual de 
24,80% do item (522120-0: Serviço de Outsourcing de 
Microcomputador(Desktop) do Tipo Intermediário. Valor do mensal 
do acréscimo : R$ 13.082,00 (treze mil oitenta e dois reais).
Vigência: 27/02/2025 s  05/06/2025.

Dr.Ângela Antonietta Henrique Lannia
DIRETORA/HAM

HOSPITAL AGAMENON MAGALHÃES
  EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

Primeiro Termo de Rerratifi cação do Contrato. 0007/2025 Adesão 
ao PL.Nº.759.2023.CPL.HUOC.PE.161.HUOC.

[...]

adequadas condições de salubridade e higiene em dependências 
médico-hospitalares, com a disponibilização de mão de obra 
qualifi cada, produtos saneantes domissanitários, materiais e 
equipamentos, para atender as necessidades do (a) Hospital 
Universitário Oswaldo Cruz - HUOC/UPE. Valor total estimado 
R$8.808.759,3021 (oito milhões, oitocentos e oito mil setecentos 
e cinquenta e nove reais e trinta centavos). O pregão eletrônico 
ocorrerá no sistema do PE Integrado no site www.peintegrado.
pe.gov.br no dia 19/03/2025 às 14h (horário de Brasília). O 
início de recebimento das propostas no sistema será a partir do 
dia 03/03/2025 às 8h até o dia 19/03/2025 às 13h30.

[...]

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
SEI Nº 0060407849.000062/2024-11

ADJUDICO o objeto do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2025 
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025, em favor da empresa: 
MERITOR INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS TECNICOS 
LTDA. (CNPJ: 21.456.878/0001-06), no valor de R$ 362.133,00 
(Trezentos e sessenta e dois Mil e Cento e trinta e três Reais). 
Recife, 28/02/2025. Ana Cecília – Pregoeira.

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO GOVERNADOR MIGUEL 

ARRAES S/A - LAFEPE
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL

ERRATA
Publicado no DOE em 28/02/2025

SEI Nº 0060407849.000143/2024-11